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زنبیل

دیگه چه خبر

میوه همچنان بر مدار گرانی

سرمازدگی  ایلنا| 
تمام  فروردین  اواخر 
سردرختی ها را سوزاند 
و باغداران را بی محصول 
گذاشته و به همین دلیل 
بازار با کمبود مواجه 
است و کاهش قیمت نخواهد داشت. همین مسائل 
باعث شده همچنان میوه های تابستانی قیمت های 
گرانی را تجربه کنند. حسن صابری رئیس اتحادیه 
صنف بارفروشان درخصوص قیمت میوه و کمبود آن 
در بازار می گوید: »قیمت میوه ها از اول فصل تابستان 
تا به حال تغییر زیادی نداشته اما به خاطر عرضه کم 
به بازار قیمت ها بالاست. امیدواریم با ورود بار پاییزه و 
بخش های دوباره کاشت مانند هندوانه، انگور، خربزه 
و صیفی جات قیمت ها تعدیل شود. لواسانات، کرج، 
دماوند، طالقان،  کن و سولقان میوه های تابستانه مانند 
شلیل، هلو، گیلاس و آلبالو برای عرضه ندارند و بار از 
طرف تبریز می آید، به همین دلیل بازار با کمبود مواجه 

است و کاهش قیمت نخواهیم داشت.

2برابری بهای پروازهای خارجی 

انجمن  دبیر  ایلنا| 
هواپیمایی  شرکت های 
با بیان اینکه با تغییر نرخ 
تسعیر ارز قیمت بلیت 
ایرلاین های خارجی 
به دوبرابر می رسد 
 پیش بینی کرده با افزایش قیمت ها حمل ونقل هوایی 
از سبد برخی از خانوارها حذف خواهد شد. مقصود 
اسعدی سامانی با اشاره به تغییر نرخ تسعیر ارز برای 
شرکت های هواپیمایی و افزایش قیمت بلیت هواپیما 
می گوید: »اخیرا نرخ تسعیر ارز برای ایرلاین های خارجی 
از 4200 تومان به 9200 تغییر یافته است. بنابراین نرخ 
بلیت ایرلاین های خارجی تا بیش از دوبرابر افزایش 
می یابد. از آنجایی که بخشی از هزینه های شرکت های 
هواپیمایی داخلی به ریال است، بنابراین بلیت هواپیمای 
ایرلاین های داخلی افزایش قیمت کمتری نسبت به بلیت 
ایرلاین های خارجی خواهد داشت. این شرایط زمینه ای 
ایجاد خواهد کرد که ایرلاین های داخلی بتوانند مسافران 

بیشتری را جذب کنند.«

عرضه تخم مرغ به نرخ دولتی 

ایرنا| تا پایان هفته 
جاری محموله تخم مرغ 
با نرخ 12 هزار و 600 
تومان برای تنظیم بازار 
وارد کشور می شود. 
ورناصری،  حمید 
مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام درباره افزایش 
قیمت محصولات پروتیینی در بازار می گوید: »در 
یک سال گذشته هزینه های تمام شده تولید، نسبت 
به قیمت فروش آن بیشتر بوده تا جایی که بیشتر 
تولیدکنندگان محصولات پروتیینی متضرر شده اند. 
درچنین شرایطی شرکت پشتیبانی امور دام برای تنظیم 
قیمت ها در بازار وارد عمل می شود تا قیمت ها برای 

مصرف کنندگان متعادل شود.«

حذف کپی مدارک شناسایی 

ایرنا| دبیرکل کانون انجمن های دفاتر پیشخوان 
خدمات دولت و بخش عمومی کشور اعلام کرد: اکنون 
در برخی دفترها رونوشت کارت ملی و شناسنامه گرفته 
نمی شود و این طرح به  زودی در سراسر کشور اجرا 
می شود. علی فلاح حقیقی در این باره می گوید:  »حذف 
اخذ کپی مدارک شناسایی مانعی برای سوءاستفاده 
از کپی مدارک و گام مهمی در کاهش مصرف کاغذ 
است. حذف کپی کاغذی مدارک به صرفه جویی روزانه 
یک میلیون لیتر آب مجازی کمک می کند، ضمن 
اینکه با وجود آماده بودن دفاتر پیشخوان برای اتصال، 
هنوز سازمان تنظیم مقررات مجوز لازم را صادر نکرده 
است. همچنین اقتصاد دفاتر پیشخوان ناپایدار شده 
است که این امر اشتغال فعالان این بخش را با مخاطره 
روبه رو می کند.« درحال حاضر 110 دفتر پیشخوان 
خدمات دولت در تهران وجود دارد و قرار است به  
زودی 80 دفتر دیگر اضافه شود. همچنین در سراسر 
کشور هم حدود 16 هزار دفتر پیشخوان خدمات دولت 
وجود دارد که تاکنون هفت هزار دفتر پیشخوان به 

شبکه دولت متصل شده است.

سهیلا روزبان- شهروند| نخستین گزینه شغلی 
بسیاری از ایرانی ها مسافرکشی است. رانندگانی که گاه ادعا 
می کنند دکتر و مهندس هستند و در این میان خیلی ها تصور 
می کنند تهران شلوغ و پرترافیک بهشت مسافرکش هاست، 
اما آیا واقعا مسافرکشی برای آدم شغل می شود؟ رانندگان 
تاکسی تهران در بهترین حالت حدود 6 میلیون تومان در 
ماه درآمد دارند که البته یک چهارم آن یعنی چیزی حدود 
1.5 میلیون تومان بابت سوخت و استهلاک خودرو، بیمه، 
جریمه و سایر هزینه هایشان می پردازند و درنهایت چیزی 
حدود 4 تا 4.5 میلیون تومان برایشان می ماند. در این میان 
مسافرکش های شخصی وضع بدتری دارند. آنها نه اجازه 
دارند وارد محدوده طرح ترافیک شوند، نه می توانند با هر 
راننده ای سر مسیرها بجنگند. سروکله زدن با شخصیت های 
متفاوت، رانندگی طولانی، زانو درد و کمر درد و بیماری های 

تنفسی شایع ترین گرفتاری راننده های تاکسی است. 
یک چهارم درآمدشان سوخت می شود

شغل ساده و در دسترسی به نظر می آید. خودت آدم 
خودت هستی و نیازی نداری معطل آگهی استخدام و 
مصاحبه و کارفرما بشوی. سرمایه چندانی هم نمی خواهد... 
همه اینها مسافرکشی را به نخستین و سرراست ترین گزینه 
شغلی برای ایرانی ها تبدیل می کند، اما این تمام واقعیت 

نیست.
رانندگان تاکسی می گویند اگر درآمدمان زیاد هم باشد، 
چون روزانه آن را دریافت و خرج خانه می کنند، درواقع 
چیزی برایشان باقی نمی ماند. آنگونه که معاون برنامه ریزی 
و توسعه شهری سازمان تاکسیرانی شهر تهران اعلام کرده 
است، اگر رانندگان تاکسی 250 کیلومتر در روز تردد داشته 
باشند، 203 هزار تومان درآمد خواهند داشت که این موضوع 
در شرایطی محقق می شود که مسافر هم باشد و در غیر این 
صورت این رقم به 150 هزار تومان می رسد، البته نمی توان 
تمام این مبلغ را به عنوان درآمد خالص حساب کرد، چراکه 
از 203 هزار تومان در بهترین شرایط روزانه 12 هزار تومان 
هزینه بیمه راننده، 22 هزار تومان بابت سوخت، 10 هزار 
تومان بابت قطعات یدکی و 5 هزار تومان هزینه بیمه خودرو 
می شود.  به این ترتیب چیزی حدود 50 هزار تومان از درآمد 
روزانه رانندگان که در بهترین حالت یک چهارم درآمد 

آنهاست، صرف هزینه ها می شود. 

بازار راننده های آنلاین داغ است
شرایط برای مسافرکش های شخصی کمی بدتر است.  
مسافرکش هایی که نه بیمه ای دارند و نه اجازه ورود به 

محدوده های طرح ترافیک. 
مسافرکش هایی که بعد از آمدن اسنپ و تپسی حالا 
شرایط کار برایشان سخت تر هم شده و برای این که بتوانند 
خودروی خود را از مسافر پر کنند، این روزها مجبورند به آب 

و آتش بزنند. 
به گفته رضا الفت نسب، مدیرعامل کسب وکارهای اینترنتی 
به »شهروند«  درحال حاضر 80 هزار تاکسی، 100 هزار راننده 

آژانس  و 150 هزار مسافرکش شخصی داریم.  
این درحالی است که چیزی حدود 100 هزار راننده 
تاکسی های آنلاین در ایران وجود دارد که به گفته الفت نسب 
25درصدشان حرفه ای بوده و به صورت تمام وقت مشغول به 

کار هستند. 
آنگونه که این مقام مسئول می گوید با ایجاد روش های 
آنلاین مسافرکشی، بهره وری در این بخش بیش از دو برابر 
شده است. حالا در شرایطی که رانندگان  آنلاین 1/4  سفر 
در ساعت انجام می دهند، رانندگان سنتی تنها 0/6 سفر 
در ساعت انجام می دهند. همین موضوع باعث شده کرایه 
تاکسی برای تاکسی های آنلاین 40 تا 60 درصد کمتر باشد. 

سهم مسافربرهای شخصی از جابه جایی ها 
تهران حدود 9 میلیون نفر جمعیت ثابت دارد که با 
احتساب جمعیت شناور، تعداد آن به 12 تا 13 میلیون 
نفر می رسد.  سردار »محمدرضا مهماندار« رئیس پلیس 
راهنمایی ورانندگی تهران بزرگ می گوید: روزانه حدود 
20 میلیون سفر شهری درون تهران انجام می شود که در 
این میان 40 درصد از جابه جایی شهروندان را خودروهای 
شخصی برعهده دارند، البته این مقام مسئول بر این باور 
است که این خودروها به دلیل این که در ساعات پیک 
ترافیک 67 درصد معابر را اشغال می کنند، بیشتر از این که در 
حمل ونقل مسافران تاثیرگذار باشند، فضای معابر را اشغال 
می کنند و مشکلاتی در این زمینه به وجود می آورند. از دیگر 
مشکلاتی که مسافربرهای شخصی دارند، می توان به این 
نکته توجه کرد که هویتشان هیچ جایی ثبت نشده و همین 
موضوع سبب شده گزارش هایی از تخلفات و جرم هایی که از 
سوی این افراد صورت می گیرد،  وجود داشته باشد که واقعا 

تکان دهنده است.
دوئل بر سر مسافر 

بازار رانندگان تاکسی و مسافرکش ها چندان خوب نیست 
و دست بالای دست بسیار است. علی راننده تاکسی خط 
ولیعصر – ونک  می گوید: قیمت تاکسی بالاتر از خودروی 
شخصی است، به همین دلیل بسیاری توان خرید آن را ندارند. 
از طرفی باید توجه داشت که مسافرکشی شغل اصلی بسیاری 
از افراد نیست و بعد از اتمام پایان کار ناچارند چند ساعتی را در 
خیابان های تهران چرخی بزنند تا بتوانند بخشی از هزینه های 
زندگی خود را از این محل تامین کنند. به گفته او، خیلی ها با 
تصور این که تهران بهشت حمل ونقل و تردد مسافران است، 
اقدام به خرید یک خودروی ارزانقیمت می کنند و با در دست 
داشتن گواهینامه ای که از عمر آن چند  سال هم نگذشته 
راهی پایتخت می شوند و در چهارراه ها، خیابان ها و مسیرهای 
پررفت وآمد اقدام به مسافرکشی می کنند و جلوی پای هر 

کسی ترمز کرده و او را سوار می کنند.
یک مسافر چند خودرو!

»ولیعصر- حسینی- فردوسی« اجازه توقف ندارد و آرام آرام  
کنار میدان آزادی حرکت می کند. با تمام توانش داد می زند 
تا پراید سیاهش را از مسافر پر کند. ساعت 6 بعدازظهر است، 
اما گرمای هوا نفس را بند می آورد. محمد که صورتش در 
هوای گرم این روزهای تهران حسابی سوخته است، می گوید: 
این جا جنگ بر سر مسافر است، اگر نجنبی مسافرکش های 
دیگر مسافر را از چنگت درمی آورند. بعضی وقت ها به ازای هر 

مسافر چند خودرو وجود دارد.  

او که به گفته خودش از ساعت 6 صبح مسافرکشی را 
شروع می کند، می گوید: درآمدش بخورنمیر است. شاید به 
ظاهر در روز 100 تا 150 هزار تومان درآمد داشته باشیم، اما 
وقتی حساب  کتاب می کنی 50  تا 70 هزار تومان هم برایم 
نمی ماند. روزی حدود 20 هزار تومان پول بنزین پرداخت 
می کنم و حداقل هم یک برگ جریمه 30 هزار تومانی هر روز 
برایم صادر می شود. استهلاک خودرو هم که این روزها دیگر 
حساب کتابی ندارد. یک جفت لاستیک و یک روغن موتور که 

 

روز
دد 

افزایش مستأجرها در 5  سال ع

آمار مستأجرها از ۲۶.۶ درصد در  سال ۱۳۹۰ به ۳۰.۷ درصد در  سال ۱۳۹۵ افزایش 
یافته است؛ به این ترتیب تعداد مستأجران 4 درصد افزایش پیدا کرده است. طبق 

آمار بانک مرکزی در تیر ماه ۱۳۹۷ رشد قیمت خرید و فروش مسکن شهر تهران 
۵۴.۲ درصد به ثبت رسیده؛ در حالی  که افزایش اجاره بها ۱۳.۶ درصد اعلام شده است. 

بنابراین فاصله  ۴۰.۶ درصدی بین این دو شاخص وجود دارد. علت اصلی این موضوع به نبود 
توان مستأجران برمی گردد.

نرخ بیکاری زنان و دانش آموخته ها

حمید حاج اسماعیلی، کارشناس حوزه کار نرخ بیکاری زنان و فارغ التحصیلان 
دانشگاهی را بیش از ۴۰ درصد عنوان کرد و گفت:   اگر ساختار اقتصاد کشور متحول 
شود، ظرفیت های بازار کار افزایش و نرخ بیکاری کاهش می یابد.حاج اسماعیلی درباره 

دلیل متناسب نبودن رشته های دانشگاهی و نیاز بازار کار گفت: افزایش نرخ بیکاری و 
پایین بودن بهره وری دو عاملی است که موجب شده افراد متناسب با بازار کار کشور تربیت 

نشوند و تحصیلات دانشگاهی نیز منطبق با بازار کار کشور نباشد.

قیمت یک لیتر آب گوارای سد لار!

محمدرضا بختیاری، مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان تهران گفت: 
کمیاب ترین و بی بهاترین کالا درکشور ما آب است. بختیاری در این زمینه  ادامه 

داد: یک بطری آب نیم لیتری را در تهران با قیمت ۱۰۰۰ تومان تهیه می کنند و این در 
حالی است آبی که از سد لار در تصفیه خانه پنجم تهران تصفیه می شود و از باکیفیت ترین 

آب های جهان است، لیتری 6 ریال به مشترکان تحویل داده می شود. 

4
درصد

40
درصد

6
ریال

چگونه یک سیم کارت بی هویت برایتان مشکل سازی می کند؟

دردسر تبلیغات با شماره شخصی 
شهروند| چیزی حدود 150 میلیون سیم کارت در 
ایران فروخته شده که تنها نیمی از آنها فعال است و همین 
سیم کارت های بی هویت همچنان دردسرسازی می کنند. 
گرچه وزارت ارتباطات از احراز هویت حدود 50 میلیون 
سیم کارت خبر داد و اعلام کرد بقیه سیم کارت ها را 
غیرفعال می کند، اما ماجرا به همین سادگی هم نیست، 
زیرا برخی از اپراتورها حجم بزرگی از سیم کارت های 
ارزان را هدیه داده اند و شناسایی تمام این شماره ها 
کار فرسایشی و زمان بری است. جالب است بدانید 
سیم کارت های بی هویت در بازار معامله می شوند، زیرا به 
راحتی می توان با آن کلاهبرداری کرد و دم به تله نداد. 
به همین دلیل است که وزارت ارتباطات اعلام کرده که 
ارسال پیامک تبلیغاتی با شماره شخصی ممنوع است. 
بنابراین به هیچ عنوان به تبلیغات آنها توجه نکنید، زیرا 
این شماره ها می توانند کلاهبرداری کنند و شناسایی 

کلاهبرداران ساده نیست.
به پیامک های تبلیغاتی اعتماد نکنید

تکلیف شماره های تبلیغاتی مشخص است،  آنها را 
هم می شود مسدود کرد، هم این که اغلب اپراتورها برای 
مسدودکردن پیامک های تبلیغاتی کدهایی را ارایه 

داده اند. این روزها اما خطر بزرگی در پس پیامک های 
تبلیغاتی وجود دارد. پیامک هایی که با شماره های متفاوت 
فرستاده می شوند، نه تنها هیچ هویتی ندارند، بلکه اگر کار 
به جای باریک و کلاهبرداری هم بکشد، دست مخاطب 
فریب خورده به هیچ جا بند نیست. این درحالی است 
که تا چندی پیش اپراتورها بابت فروش سیم کارت ها، 
سیم کارت هدیه هم می داد و همین باعث شده بود 
تعداد زیادی سیم کارت بدون هویت وجود داشته باشد 
که زمینه را برای هرگونه کلاهبرداری و خلاف ایجاد 
کند. سوءاستفاده از سیم کارت های بی هویت به اندازه ای 
گسترش یافت که بارها سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی به مردم هشدار داد حواسشان را جمع کنند تا 
مورد کلاهبرداری قرار نگیرند، چون بسیاری از تبلیغاتی که 
با شماره های بی هویت انجام می شوند، اغلب کلاهبرداری 
هستند. با این شرایط اگر شما به چنین تبلیغاتی اعتماد 
کنید، ممکن است در ازای از دست دادن پولتان حتی با 
مشکلات دیگری هم مواجه شوید، پس حواستان به 

شماره هایی که برایتان تبلیغات می فرستند، باشد.
شماره ها مسدود می شوند

یکی از اقداماتی که سازمان تنظیم مقررات ارتباطات 

 آیا مطابق تصور بسیاری از ایرانی ها
راننده شدن بهترین و در دسترس ترین گزینه شغلی است؟

پشت چراغ قرمز 
زندگی
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روستاییان فقیرترین مردم ایران هستند. انوشیروان محسنی بندپی، سرپرست وزارت دخل و خرج

تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در یک بررسی آماری مشخص شد 76 درصد افرادی که 
دچار فقر شده اند، در روستاها زندگی می کنند. او در نخستین همایش نقش تعاونی های 
دهیاری در توسعه روستایی گفت: در  سال 57، 50 درصد جمعیت کشور در روستاها زندگی 
می کردند، اما طبق آخرین سرشماری در سال 97 تعداد آنها به 20 میلیون و 700 هزار نفر 

رسیده است.

سرپرست وزارت کار:  

76 درصد فقرا 
در روستاها 
هستند
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در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  می تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.

رانندگان تاکسی می گویند اگر درآمدمان 
زیاد هم باشد، چون روزانه آن را دریافت و 

خرج خانه می کنند، درواقع چیزی برایشان 
باقی نمی ماند. آنگونه که معاون برنامه ریزی 
و توسعه شهری سازمان تاکسیرانی شهر 

تهران اعلام کرده است، اگر رانندگان 
تاکسی 250 کیلومتر در روز تردد داشته 
باشند، 203 هزار تومان درآمد خواهند 

داشت که این موضوع در شرایطی محقق 
می شود که مسافر هم باشد و در غیر این 
صورت این رقم به 150 هزار تومان می رسد


